
Rio Grande do Sul , 18 de Janeiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3490 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             95 

SÚMULA DE CONTRATO 
  

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 001/2023, 

datado 16 de janeiro de 2023, constituído processo de 

INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO 001/2023 e PROCESSO Nº 

013/2023, sendo a Câmara de Vereadores de Riozinho/RS 

(CONTRATANTE) e EMPRESA: BADERMANN DE LEMOS 

SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ: 

45.915.835/0001-00, ENDEREÇO: RUA Julio de Castilhos nº2715, 

sala G, Centro, Taquara/RS, neste ato por seu representante legal 

DENIS BADERMANN DE LEMOS (CONTRATADO). Valor total 

do contrato R$ 104.650,00 (Cento e quatro mil e seiscentos e 

cinquenta reais). Prazo 349 dias.  

  

Riozinho, 16 de janeiro de 2023. 

  

PAULO ROBERTO RISCHTER 
Presidente da Câmara 

Publicado por: 
Cristiane Maria Wolff 

Código Identificador:421DFAC9 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023 

 

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 

legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 001/2023, em favor da 

empresa RENOVADORA DE PNEUS HOFF S/A (CNPJ 

97.201.362/0014-05), pelo valor total de R$ 52.510,00. Objeto: 

Aquisição emergencial de pneus para máquinas pesadas da Secretaria 

Municipal de Obras e Trânsito. 

  

Dotação Orçamentária: 2020 – 33.90.30.39 – 001 e 003. 

  

Salto do Jacuí, 17 de janeiro de 2023. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:C236C350 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL 

 

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS 

DISPENSA 03/2023:FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES - 

MARMITEX 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

  

Torno Público, que foi realizado o Processo de Dispensa de Licitação 

03/2023, com fulcro art. 24, inciso II da Lei Federal, nº 8666/93, 

CARMELINDA DE OLIVEIRA DA SILVA – MEI – CNPJ: 

13.290.159/0001-30, pelo total dispensado de R$ 16.835,00, para que 

produza seus jurídicos e legais efeitos. 

  

Santa Bárbara do Sul, RS, 17 de janeiro de 2023. 

  

MARIVANE BASANELLA KUHN 
Prefeita em Exercício 

Publicado por: 
Vivian Lima Vargas 

Código Identificador:02CC0BD9 

 
PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS 

DISPENSA 04/2023:SESC 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  

Torno Público, que foi realizado o Processo de Dispensa de Licitação 

04/2023, com fulcro art. 24, inciso XII da Lei Federal, nº 8666/93, 

CSESC – SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO DO RIO 

GRANDE DO SUL – CNPJ: 03.575.238/0016-10 – R$ 11.000,00 e 

SESC – ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO RIO 

GRANDE DO SUL – CNPJ: 03.575.238/0001-33 R$ 9.750,00, pelo 

total dispensado de R$ 20.750,00, para que produza seus jurídicos e 

legais efeitos. 

  

Santa Bárbara do Sul, RS, 17 de janeiro de 2023. 

  

MARIVANE BASANELLA KUHN 
Prefeita em Exercício 

Publicado por: 
Vivian Lima Vargas 

Código Identificador:ACC3D6F9 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA VISTA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DECRETO Nº 3.546 DE 16 DE JANEIRO DE 2023 

 

Decreta Luto Oficial No Município Devido Ao 

Falecimento De Mariza Rodrigues de Freitas. 

  

LUANA FREITAS, Prefeita Municipal em Exercício, de Santana da 

Boa Vista, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições 

legais conferidas pela lei Orgânica Municipal, 

  

D E C R E T A: 
  

Art. 1º - Fica Decretado Luto Oficial no Município por 03 (três) dias, 

em decorrência do falecimento da Servidora aposentada no cargo de 

Servente Doméstica do Município, Sra. Mariza Rodrigues de 

Freitas. 

  

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA 

VISTA, EM 16 DE JANEIRO DE 2023. 

  

LUANA FREITAS 
Prefeita Municipal em Exercício 

  

Registre-se 

e Publique-se 

  

GUILHERME ALVES DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração e Desporto  

Publicado por: 
Claiton Oliveira da Silva 

Código Identificador:9E7A15E8 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº. 077/2023 

 

LUANA FREITAS– Prefeita Municipal, em exercício, de Santana da 

Boa Vista, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições 

legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal, CONCEDE à 

servidora ANDRESSA PINHEIRO DA ROSA, Matrícula 3759-1 , 

Chefe de Equipe, 20 (vinte) dias de férias, a contar de 23.02.2023 a 

14.03.2023, referente ao período aquisitivo de 04.01.2022 a 

03.01.2023. 
  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA 

VISTA, EM 17 DE JANEIRO DE 2023 

  

LUANA FREITAS 
Prefeita Municipal em Exercício 

  


